ANO II - EDIÇÃO 198 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2022 25

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ

CNPJ: 41.522.376/0001-43

Av. Sebastião Tapeti, s/n, Centro, Colônia do Piauí, CEP 64.516-000.

   PORTARIA Nº 023/2022/PMCP         Colônia do Piauí, 25 de março de 2022.

Dispõe sobre a nomeação de servidor

público para exercer Cargo em

Comissão na Administração Pública

Municipal,

O Prefeito Municipal de Colônia do Piauí, Estado do Piauí, SELINDO MAURO

CARNEIRO TAPETI SEGUNDO, no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a Senhora Ana Amélia de Sousa Gomes, RG nº 1.452.979,

CPF nº 606.546.271-34 para exercer o cargo de Coordenadora na Escola

Municipal Eliseu Barroso.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, com efeito

retroativo ao dia 02 de fevereiro de 2022, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colônia do Piauí, aos vinte e cinco dias do

mês de março de dois mil e vinte e dois.

Selindo Mauro Carneiro Tapeti Segundo

Prefeito Municipal

ID: 72B36ABF7F124

SELINDO MAURO

CARNEIRO TAPETI

SEGUNDO:00335354343

Assinado de forma digital por

SELINDO MAURO CARNEIRO

TAPETI SEGUNDO:00335354343

Dados: 2022.03.25 12:25:29 -03'00'

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ

CNPJ: 41.522.376/0001-43

Av. Sebastião Tapeti, s/n, Centro, Colônia do Piauí, CEP 64.516-000.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

O Município de Colônia do Piauí, através do Pregoeiro e Equipe de apoio, designados

pela Portaria nº 0116/2021, torna público, para conhecimento dos interessados, que

realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 001/2022, do tipo Menor Preço

por Item, pelo modo de disputa aberto, cujo objeto é a Aquisição de Combustível e

Gás de Cozinha, em estrita conformidade com a descrição contida no ANEXO I –

TERMO DE REFERÊNCIA. Regem a presente Licitação, a Lei Federal nº 8.666/93,

observadas as alterações posteriores, a Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar

nº 123/2006, com as alterações promovidas pela Lei Complementar nº 147/2014 e

demais legislações aplicáveis. Serão observados os seguintes horários e datas para

os procedimentos que seguem: Recebimento das Propostas e Documentos de

Habilitação: Das 08:00 do dia 29/03/2022 às 08:00h do dia 11/04/2022; Início da

Sessão de Disputa de Preços: Às 08:30h do dia 11/04/2022 no endereço eletrônico:

https://bllcompras.com, horário de Brasília. Poderão participar da Licitação pessoas

jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições

constantes do Edital. O Edital Completo poderá ser obtido pelos interessados no Setor

de Licitações, em arquivo digital, mediante entrega de um pen-drive, de segunda a

sexta-feira, no horário de 7:30 às 13:30h horas, no site do Tribunal de Contas do

Estado do Piauí e no site da BLL Compras: https://bllcompras.com. É necessário que,

ao fazer download do Edital, seja informado, via e-mail:

cplcoloniadopiaui@hotmail.com, a retirada do mesmo, para que possam ser

comunicadas possíveis alterações que se fizerem necessárias. A Prefeitura não se

responsabilizará pela falta de informações relativas ao procedimento àqueles

interessados que não confirmarem, pelos meios expostos, a retirada do Edital.

Quaisquer dúvidas contatar pelo telefone: (89) 98802-3285.

Colônia do Piauí (PI), 25 de março de 2022.

Edilane de Couto Pereira
Pregoeira

ID: 7028DC98B3854

úi~ DIÁRIO OFICIAL
,.;:;! DASPREHIIURASPIAUIENSES

CÔLÔNIA
DO PIAUÍ

COLÔNIA
DO PIAUÍ ~

1D: 8AD2F23BE97E4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-I I

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS - PI
AVISO DE ADIAMENTO LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ALTOS- PI , através do Pregoeiro, torna público,
que ADIARÁ a realização da abertura da licitação, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS n . 005-2022,
do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo
como objeto o registro d e preços para aquisição futura e
parcelada de medicamentos e material hospitalar, visando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Altos-PI . Passando a ser: data do inicio e fim do
recebimento das propostas: Das 17:30h do dia 29/03/2022 até às
07:30h do dia 07/04/2022 . Data e horário do início da disputa :
09:00h do dia 07/04/2022. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Informações: Centro Administrativo, localizado no Bairro São
Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima, CEP nº 64.290- 000,
Município de A ltos/PT, à di sposição no horário de 08h00min às
I 3 h00min . Ou no e-m ai l: cp1a ltospi202 I@ gmai l.com.

Altos (PI), 25 de março de 2022

Esdras Coelh o Pereira
Pregoeiro

Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima

1D: 9140C782CAA74

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ : 06.554.794/0001-1 I

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS - PT
AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ALTOS - PI, através do Pregoeiro, toma público,
que ADIARÁ abertura da sessão de licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS n. 002-2022,
do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo
como objeto o registro de preços visando a contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços de transporte
escolar dos alunos da rede municipal de ensino de Altos/PI, em
atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Altos-PI. Passando a ser a data do início
e fim do recebimento das propostas: Das 17:30h do dia 29/03/2022
até às 14:30h do dia 07/04/2022. Data e horário do início da disputa:
14:40h do dia 07/04/2022. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Informações: Centro Administrativo~ localizado no Bairro São
Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima, CEP nº 64.290- 000,
Município de Altos/PI, à disposição no horário de 08h00min às
13h00min. Ou no e-mail: cplaltospi202 l @gmail.com.

Altos (PI), 25 de março de 2022

Esdras Coelho Pereira
Pregoeiro

Praça Cônego Honório, nº 30. Centro.